

Cieszyn w kryminale „Nie twój interes”

Data publikacji: 29.01.2023 12:00

Lidia Szwed, wracając późną porą do domu na cieszyńskim osiedlu Podgórze, staje się świadkiem dramatycznej sceny napadu. Reflektory jej samochodu płoszą sprawców. Lidia podejmuje spontaniczną decyzję, by pomóc pobitemu człowiekowi.

„Nie twój interes” to debiutancki thriller kryminalny Marzeny Hryniszak, który ukazał się na polskim rynku wydawniczym 22 marca 2022 r. Akcja kryminału toczy się w 2019 roku w Cieszynie (os. Podgórze, cieszyński Rynek, ul. Głęboka, Mc Donald's) oraz w Gliwicach, Warszawie, Lublinie, Sopocie. Mówimy potocznie, że ciekawość to pierwszy stopień do piekła. Czasem to wręcz igranie z ogniem, a stawką staje się życie.

Noc, podczas której Wojtek Redyński, zwykły pracownik warsztatu samochodowego, niezamierzenie staje się świadkiem przestępstwa, nie tylko przesądza o jego dalszym losie, ale zapoczątkowuje ciąg śmiertelnie niebezpiecznych wydarzeń. Nie tylko dla niego. Gdyby Wojtek wiedział, do czego gotowi są posunąć się gangsterzy, być może nigdy nie wszedłby im w drogę.

Karolina wychowana w rodzinie zastępczej, nie ma dobrych wspomnień z tego okresu. Poznaje tam jednak Wojtkę, na którego wsparcie i pomoc zawsze może liczyć. Co takiego wydarzyło się więc w przeciągu ostatnich trzech lat, że dziewczyna jest martwa, a chłopak poszukiwany przez bardzo niebezpiecznych ludzi?

Cały czas z niepokojem śledzimy losy bohaterów – ich historie mocno nas wciągają i poruszają. Autorka umiejętnie wodzi nas za nos, niczego nie możemy być pewni. Zło panoszy się coraz mocniej, im dalej tym napięcie rośnie, mnożą się pytania, na które brak odpowiedzi. Każdy nasz czyn, każda decyzja ma swoje konsekwencje, bywa, że bardzo bolesne w skutkach. Ciekawość, która zmienia się w obsesję, cierpią niewinni. Balansowanie na granicy prawa, wróg, który nie spocznie, aż dokona zemsty i zlikwiduje zagrożenie. Rodzina zastępcza, przemoc wobec dzieci, bezduszość, obojętność organu sprawującego nadzór nad takimi rodzinami.

Nerwowe napięcie towarzyszy nam przez całą historię. Tutaj nie ma mowy o nudzie, a emocje są bardzo skrajne. Z niecierpliwością czytając przeczucamy kolejne strony tego współczesnego kryminału.

Najczęściej bohaterowie goszczą w Gliwicach i Cieszynie. Spokojnie możemy się odnaleźć w miejscach gdzie obecnie toczy się akcja. Zakończenie jest bardzo zaskakujące i na pewno większość nie czegoś takiego się spodziewa.

AK, DZdN